[image: Описание: Описание: герб]
Оренбургский городской
Совет
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 16.06.2023 № 370

О внесении изменений в решение
Оренбургского городского
Совета от 27.12.2022 № 307

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, пункта 27 части 1 статьи 16, части 11 статьи 35 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 3 Федерального закона
от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктов 44, 47 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221, руководствуясь пунктом 47 части 2 статьи 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Оренбургского городского Совета
от 27.12.2022 № 307 «О присвоении наименований элементам планировочной структуры, элементам улично-дорожной сети, расположенным на территории города Оренбурга, и об установлении мемориальных досок»:
1.1.  Заменить в наименовании решения Совета слова «города Оренбурга» словами «городского округа город Оренбург».
1.2.  Изложить пункты 1–3 решения Совета в следующей редакции:
«1. Присвоить элементам планировочной структуры наименования согласно перечню, указанному в приложении 1 к настоящему решению Совета.
2. Присвоить элементам улично-дорожной сети наименования согласно перечню, указанному в приложении 2 к настоящему решению Совета.
3. Присвоить элементу планировочной структуры с местоположением: Российская Федерация, Оренбургская область, городской округ город Оренбург, город Оренбург, границы которого определены проектом планировки и проектом межевания территории, утвержденными распоряжением Министерства архитектуры и пространственно-градостроительного развития Оренбургской области от 20.02.2023 № 2-р,
с типом «территория» наименование: «Особая экономическая зона Оренбуржье» согласно схеме расположения, указанной в приложении 3
к настоящему решению Совета.».
1.3. Изложить приложения 1–3 к решению Совета в новой редакции согласно приложениям 1–3 к настоящему решению Совета.
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга по градостроительству, земельным вопросам и дорожному хозяйству.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета
на председателя постоянного депутатского комитета по местному самоуправлению и правотворчеству.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                 О.П. Березнева

Глава города Оренбурга                                                                   С.А. Салмин

image1.jpeg